
4

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIDECO

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, Q 5 N G V 2 G K

VISTOS: Decreto Alcaldicio N° 1065, de 04.06.14, que aprueba y sanciona el Programa
social denominado "Chiguayante Apoya a sus Emprendedores"; Certificado de
Disponibilidad Presupuestaria N° 143, de 30.05.14; Bases y Formulario de
Postulación a Fondo Concursable Capital Semilla Municipal; y las facultades que
me confieren los artículos 12° y 63° de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades

1) Modifiqúese el punto VIII Descripción, del Programa Social denominado
"Chiguayante Apoya a sus Emprendedores"; según se indica:

DECRETO:

Donde Dice: El subsidio, con un monto máximo de $150.000 (Ciento cincuenta mil
pesos) vendrá a constituirse en un apoyo para emprendedores con
vulnerabilidad social y condiciones de emprendimiento, que no hubieren
recibido apoyo del FOSIS, SERCOTEC, CORFO u otras Fuentes de
Financiamiento Estatales los últimos dos años.

Debe Decir: El subsidio, a postular será de un monto entre $ 120.000 y $200.000
(Ciento veinte mil y doscientos mil pesos) vendrá a constituirse en un
apoyo para emprendedores con vulnerabilidad social y condiciones de
emprendimiento, que no hubieren recibido apoyo del FOSIS,
SERCOTEC, CORFO u otras Fuentes de Financiamiento Estatales los
últimos dos años.

2) Apruébense las Bases y Formulario de Postulación a Fondo Concursable para
entrega de Capital Semilla Municipal.

3) Gírese bajo la modalidad de fondo a rendir a Don Andrés Parra Sandoval,
Director de Desarrollo Comunitario, Grado 5 EMS, el monto de $ 2.200.000
para la realización de compras de proyectos adjudicados.

4) Gírese bajo la modalidad de fondo a rendir a Doña Mónica Herrera González,
Profesional de Dideco, Grado 9 EMS, el monto de $ 2.200.000 para la
realización de compras de proyectos adjudicados.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

TAPIA SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/aps.
Distribución:
> Administración Municipal
> Dirección Dideco (2)
í* Dirección Jurídica
í* Dirección de Finanzas

Dirección de Control>

r

SECRETARIA M!JN!CIPAL
CHIGUAYANTE

RECODO..

PROCEDENCIAÍ...RJ
FIRMAiniiiii

Secretaria Municipal


